РЕШЕНИЕ по делу №А-137/11-16

Резолютивная часть решения оглашена 15.05.2017         г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель  руководителя Управления Федеральной  антимонопольной
службы  по Республике Башкортостан

Члены комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

<...> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

рассмотрев дело по признакам  нарушения ООО «ИнСистем-ПРО» (450106,  г.Уфа,
бульвар Дуванский, д. 21), ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ» (450006, г. Уфа, ул. 50-летия
Октября, д. 15, оф. 65)  п. 2 ч. 1 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, направленного на
поддержание цен при проведении электронного аукциона №0501100000614000006,
№0501100000614000005,

РЕШИЛА:

1. Признать ООО «ИнСистем-ПРО» (450106,  г. Уфа, бульвар
Дуванский, д. 21), ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ» (450006, г. Уфа, ул. 50-
летия Октября, д. 15, оф. 65) нарушившими п. 2 ч. 1 ст. 11
 Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О защите
конкуренции» в части совершения действий, выразившихся в
заключении соглашения, направленного на поддержание цен при
проведении аукционов в электронной форме №
0501100000614000006, №0501100000614000005.

2.  Выдать предписание ООО «ИнСистем-ПРО» (450106,  г.Уфа,
бульвар Дуванский, д. 21) о прекращении ограничивающего

конкуренцию соглашения и совершении действий, направленных
на обеспечение конкуренции.

3. Выдать предписание ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ» (450006, г. Уфа, ул.
50-летия Октября, д. 15, оф. 65) о прекращении ограничивающего
конкуренцию соглашения и совершении действий, направленных
на обеспечение конкуренции.

Председатель комиссии

Члены комиссии

<...>

<...>

<...>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение антимонопольного
органа.

ПРЕДПИСАНИЕ № 29-А-137/11-16

15.05.2017                                                                                  г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

         <...> – заместитель  руководителя Управления Федеральной
антимонопольной  службы  по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

         <...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;

         <...> – заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

         руководствуясь ст. 23, ч. 1 ст. 39, ч. 4 ст. 41, ст. 50 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании
своего решения от 15.05.2017 (в полном объеме решение изготовлено
25.05.2017) по делу № А-137/11-16 о нарушении ИнСистем-ПРО»
(450106,  г. Уфа, бульвар Дуванский, д.21, ИНН 0275070771), ООО
«ТОРГОВЫЙ ДОМ» (450068, г. Уфа, ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 28, ИНН
0276149960) п. 2 ч. 1 ст. 11  Федерального закона от 26.07.2006 №135–
ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ИнСистем-ПРО» (450106,  г. Уфа, бульвар Дуванский, д. 21, ИНН
0275070771) в срок до 30.06.2017 прекратить нарушение п. 2 ч. 1
ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившееся в заключении соглашения,
направленного на поддержание цен при проведении аукционов в
электронной форме № 0501100000614000006,
№0501100000614000005, а именно:

п р е к р а т и т ь ограничивающее конкуренцию соглашение
хозяйствующих субъектов и совершить действия, направленные на
обеспечение конкуренции, в дальнейшем не допускать действия,
которые могут являться препятствием для возникновения конкуренции
и (или) могут привести к ограничению, устранению конкуренции и
нарушению антимонопольного законодательства; не заключать
ограничивающие конкуренцию соглашения.

2. О выполнении настоящего предписания сообщить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республики
Башкортостан не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Председатель комиссии

<...>
<...>

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100433
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100458
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100533

Члены комиссии

<...>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня
его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного
предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской Федерации,  не освобождает от
обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

ПРЕДПИСАНИЕ № 30-А-137/11-16

15.05.2017                                                                                  г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

         <...> – заместитель  руководителя Управления Федеральной
антимонопольной  службы  по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

        <...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;

        <...> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан;

         руководствуясь ст. 23, ч. 1 ст. 39, ч. 4 ст. 41, ст. 50 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100433
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100458
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111169;fld=134;dst=100533

своего решения от 15.05.2017 (в полном объеме решение изготовлено
25.05.2017) по делу № А-137/11-16 о нарушении ИнСистем-ПРО»
(450106,  г. Уфа, бульвар Дуванский, д.21, ИНН 0275070771), ООО
«ТОРГОВЫЙ ДОМ» (450068, г. Уфа, ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 28, ИНН
0276149960) п. 2 ч. 1 ст. 11  Федерального закона от 26.07.2006 №135–
ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ» (450068, г. Уфа, ул. Орджоникидзе, д. 7, кв.
28, ИНН 0276149960) в срок до 30.06.2017 прекратить нарушение п.
2 ч. 1 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившееся в заключении соглашения,
направленного на поддержание цен при проведении аукционов в
электронной форме № 0501100000614000006,
№0501100000614000005, а именно:

п р е к р а т и т ь ограничивающее конкуренцию соглашение
хозяйствующих субъектов и совершить действия, направленные на
обеспечение конкуренции, в дальнейшем не допускать действия,
которые могут являться препятствием для возникновения конкуренции
и (или) могут привести к ограничению, устранению конкуренции и
нарушению антимонопольного законодательства; не заключать
ограничивающие конкуренцию соглашения.

2. О выполнении настоящего предписания сообщить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республики
Башкортостан не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Председатель комиссии

Члены комиссии

<...>

<...>

<...>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня
его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного

предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской Федерации,  не освобождает от
обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.